关于《天台县赤城街道、始丰街道、福溪街道个人建房规划管理若干意见（征求意见稿》的起草说明

天台县司法局：
天台县行政审批局和天台县自然资源和规划局研究起草了《天台县赤城街道、始丰街道、福溪街道个人建房规划管理若干意见（征求意见稿》，拟对中心城区个人建房规划编制、建设管理有关问题予以规范。现将有关问题说明如下：
一、制定的基本情况
（一）制定的必要性和可行性：《天台县中心城区个人建房规划建设管理若干意见》（天政办发〔2015〕34号）（以下简称《原暂行办法》）于2015年6月1日经县政府第十四次常务会议研究同意后发布实施。该意见对中心城区总体规划用地范围内的个人建房规划建设实施分类管理，随着社会和经济发展，原有意见已无法满足人民群众日益增长的对居住品质的需求，有必要对部分内容进行修订。
（二）拟解决的主要问题：解决中心城区个人建房危旧房拆扩建、地下室建设等有关问题，进一步规范个人建房规划审批，特对原《天台县赤城街道、始丰街道、福溪街道个人建房规划管理若干意见（征求意见稿》进行修订。

二、起草过程和制定依据
（一）起草过程：该文件2022年8月由天台县行政审批局和天台县自然资源和规划局开始立项，2022年9月组织行政执法局、赤城街道办事处、始丰街道办事处、福溪街道办事处等相关部门进行必要性、可行性等内容的调研论证。

（二）制定依据：该文件依据《中华人民共和国城乡规划法》、《浙江省城乡规划条例》、《台州市城乡规划条例》、《天台县中心城区个人建房规划建设管理若干意见 》（天政办发〔2015〕34号）、《全面推进城镇危险住宅房屋整治工作实施方案》（天政办发〔2016〕6号）。

天台县行政审批局

  天台县自然资源和规划局

2022年9月24日
2